
Nadere regels subsidie naleving controleplicht coronatoegangsbewijzen 

Midden-Groningen 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Groningen; 

  

Gelet op 

  

• het besluit van het demissionair kabinet om de veiligheidsregio’s een specifieke uitkering te ver- 

strekken voor het ondersteunen van de naleving van de controleplicht van het coronatoegangs- 

bewijs (CTB) op locaties waar dat nodig is in de periode van 22 september tot en met 31 december 

2021. 

• artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Midden-Groningen 2019; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de Nadere regels subsidie naleving controleplicht coronatoegangsbewijzen Midden- 

Groningen 2021 

  
  

  

Artikel 1 hoofddoel van de beleidsregel 
Het doel van de subsidie is de ondersteuning van de naleving van controle op coronatoegangsbewijzen 

voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021. 

  

Artikel 2 begripsbepalingen 
• Aanvraagformulier: het digitale formulier dat via de website www.Midden-Groningen.nl/subsidies 

voor aanvragen van de subsidie is in te vullen. 

• Aanvraagperiode: de periode waarin aanvragen in behandeling worden genomen. 

• Aanvrager: een organisatie die een aanvraag om subsidie indient als bedoeld in artikel 4 van deze 

beleidsregel. 

• ASV: Algemene subsidie verordening Midden-Groningen 2019. 

• College: het college van burgemeester en wethouders van Midden-Groningen. 

• Tijdelijke regeling: tijdelijke regeling maatregelen covid-19. 

• Subsidieplafond: het bedrag dat tijdens een bepaald tijdvak maximaal beschikbaar is voor deze 

subsidieregeling, zoals nader aangeduid in artikel 5. 

• Voorzieningen: plekken waar op grond van de Tijdelijke regeling controleplicht op het coronatoe- 

gangsbewijs is vereist. 

  

Artikel 3 subsidiabele kosten 
1. Subsidiabel zijn kosten die door de aanvrager gemaakt moeten worden voor de naleving van 

controle op coronatoegangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 de- 

cember 2021. De volgende kosten komen in aanmerking: 

a. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

b. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, in 

verband met de loonkosten bedoeld onder a. 

c. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing van 

werknemers en arbeidskrachten; 

d. materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument faciliteren; 

e. verschuldigde BTW, voor zover deze is verschuldigd over de kosten bedoeld onder a t/m d. 

    

2. de volgende kosten zijn niet subsidiabel: 

a. kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan voor 22 september 2021, dus dat zijn ook de regu- 

liere loonkosten; 

b. kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële bijdrage 

door het Rijk is verstrekt. 

Nr. 436034 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen 

Gemeenteblad 2021 nr. 436034 2 december 2021 1 

http://www.midden-groningen.nl/subsidies


c. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op aftrek 

van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de Wet op het 

btw-compensatiefonds. 

  

Artikel 4 doelgroep 
1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan in de gemeente Midden-Groningen aanwezige voorzie- 

ningen waarvoor bij bezoek door publiek het beschikken over een coronatoegangsbewijs krachtens 

de Wet publieke gezondheid is voorgeschreven, en die de toepassingen van artikel 6.30 van de 

Tijdelijke regeling maatregelen Covid-19 daadwerkelijk ondersteunen. 

  

Artikel 5 hoogte subsidie 
1. De hoogte van de subsidie is gelijk aan de kosten die samenhangen met de ondersteuning bij of 

nabij voorzieningen die op grond van de Tijdelijke regeling verplicht zijn om de coronatoegangs- 

bewijzen te controleren en, onder omstandigheden, de toegang te ontzeggen. 

  

Artikel 6 subsidieplafond en verdeelcriteria 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 156.372,25. 

2. Burgemeester en wethouders beoordelen alle aanvragen na sluiting van de aanvraagperiode. 

3. Indien na honorering van alle aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet 

worden geweigerd, het in het eerste lid genoemde subsidieplafond wordt overschreden, wordt 

het beschikbare budget in een percentage naar rato verdeeld onder de gehonoreerde aanvragen. 

  

Artikel 7 weigeringsgronden 
Een aanvraag kan, naast de in de ASV genoemde gronden, afgewezen worden als: 

1. Deze niet voldoet aan deze beleidsregel. 

2. De aanvrager zich niet houdt aan de geldende regelgeving met betrekking tot de controleplicht 

van CTB. 

  

Artikel 8 subsidieaanvraag 
1. De aanvraagperiode is van bekendmaking van deze beleidsregel tot 7 januari 2022. Aanvragen 

ingekomen na deze datum worden niet in behandeling genomen. 

2. Een aanvraag wordt via de website van gemeente Midden-Groningen ingediend en bevat tenminste: 

a. Een volledig ingevuld aanvraagformulier. 

b. Bewijs/factuur van de werkelijk gemaakte kosten. 

    

Artikel 9 subsidievaststelling 
1. Bij toekenning van de subsidie wordt deze direct vastgesteld. 

  

Artikel 10 terugbetaling 
1. Indien onjuiste informatie is verstrekt die van invloed is op de hoogte van de subsidie, wordt de 

subsidie geheel of gedeeltelijk teruggevorderd. 

2. Als achteraf blijkt dat de subsidie is ingezet voor andere activiteiten, moet de subsidie worden 

terugbetaald. 

  

Artikel 11 slotbepalingen 
1. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Nadere regels subsidie naleven controleplicht coronatoe- 

gangsbewijs Midden-Groningen 2021’ 

2. Deze subsidieregeling gaat in op de eerste dag na de bekendmaking en werkt terug tot 22 septem- 

ber 2021. 

Gemeenteblad 2021 nr. 436034 2 december 2021 2 



3. Deze subsidieregeling vervalt op 31 januari 2022. 

  

Aldus besloten op 30 november 2021 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 436034 2 december 2021 3 


